
Utilizzo signor Adami Maurizio, collaboratore di
laboratorio scolastico ad esaurimento, presso il
Servizio Infanzia e istruzione del primo grado, per
il periodo dal 16 maggio al 31 agosto 2016.

Det. n. 4 del 12/05/2016

Utilizzo signor Adami Maurizio, collaboratore di laboratorio scolastico ad esaurimento, presso il
Servizio Infanzia e istruzione del primo grado, per il periodo dal 16 maggio al 31 agosto 2016.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-D335-00009

DIPARTIMENTO DELLA CONOSCENZA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 4 DI DATA 12 Maggio 2016

O G G E T T O:

Utilizzo signor Adami Maurizio, collaboratore di laboratorio scolastico ad esaurimento, presso il Servizio
Infanzia e istruzione del primo grado, per il periodo dal 16 maggio al 31 agosto 2016.

LA DIRIGENTE

visto il vigente Contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 - 2005 del personale ausiliario, tecnico e
amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare e secondaria,
del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale per la
formazione professionale della Provincia Autonoma di Trento, sottoscritto il 17 ottobre 2003, come
successivamente modificato ed integrato;
visto l'articolo 2 dell'Allegato D) del vigente CCPL del personale A.T.A., secondo cui il personale A.T.A.
può essere temporaneamente utilizzato presso la Soprintendenza scolastica, ora Dipartimento della
Conoscenza, o presso le strutture organizzative che trattano materie inerenti la pubblica istruzione;
visto l'articolo 12 dell'Allegato D) del citato CCPL di categoria, relativo alla gestione del personale in
utilizzo;
considerato il verbale di concertazione circa la definizione delle modalità degli utilizzi del personale
ausiliario, tecnico, amministrativo in strutture provinciali, sottoscritto presso il Dipartimento Istruzione il 6
agosto 2009;
considerata la necessità del Servizio Infanzia e istruzione del primo grado del Dipartimento della
Conoscenza, di disporre di una professionalità specifica da inserire nell'Ufficio supporto giuridico, prima
infanzia, infanzia, primo ciclo, in particolare nell'area della sicurezza sul lavoro per i lavoratori, in qualità di
RSPP del Servizio e di un terzo delle scuole provinciali dell'infanzia;
ritenuto il signor Maurizio Adami, collaboratore di laboratorio scolastico ad esaurimento, quale risorsa



professionale idonea per fornire il supporto complessivo allo svolgimento delle attività sopraindicate;
visto l'assenso del dipendente stesso a fornire l'attività di supporto richiesta dal Servizio Infanzia e istruzione
del primo grado per il periodo in oggetto;
considerato l'assenso, espresso da parte del Dirigente Scolastico dell'Istituto Tecnico Tecnologico
"Michelangelo Buonarroti", pervenuto in data 8 aprile 2016, all'utilizzo temporaneo del dipendente sig.
Maurizio Adami presso il Servizio Infanzia e istruzione del primo grado;
tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A
1. di disporre l'utilizzazione presso il Servizio Infanzia e istruzione del primo grado del signor Maurizio
Adami, collaboratore di laboratorio scolastico ad esaurimento, per il periodo dal 16 maggio al 31 agosto
2016, al fine di fornire le attività di supporto indicate in premessa;
2. di trasmettere il seguente provvedimento, per il seguito di competenza, al Servizio per il reclutamento, la
gestione del personale della scuola e relazioni sindacali e al Servizio per il Personale.

AR

LA DIRIGENTE GENERALE
Livia Ferrario


